
Originale 
 

UNIONE MONTANA ALPI GRAIE 
  

CITTÀ  METROPOLITANA  DI  TORINO 
_____________ 

              
DETERMINAZIONE  

ECONOMICO/FINANZIARIA 
N.  34  DEL  09/04/2024  

 
 
 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE QUOTE TURISMO TORINO PROVINCIA ANNUALITA' 2024 
 

 

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art 97 del D.Lgs 267/2000 e 

del decreto del Presidente di nomina quale responsabile del Servizio Finanziario n. 2/2023;  

Richiamata la deliberazione di Consiglio dell’Unione n 29 del 14.11.23 di approvazione del 

bilancio di previsione 2024/2026; 

 
Dato atto che: 

- sul territorio di Torino e Provincia è costituita un’agenzia di accoglienza e promozione 
turistica locale (ATL) nella forma di Società consortile a responsabilità limitata, di cui 
all'art. 2615 ter. c.c., denominata “Turismo Torino e Provincia s.c.r.l.“ che opera negli 
ambiti turisticamente rilevanti di cui alla lettera a) dell’art. 14, comma 1, della L.R. 11 
luglio 2016, n. 14.  

- la Società ha per oggetto l'organizzazione nell’ambito turistico di riferimento dell'attività di 
accoglienza, informazione e assistenza turistica svolta dai soggetti pubblici e privati e in 
particolare, svolge servizi di interesse generale organizzando le seguenti attività: 

• Raccolta e diffusione di informazioni turistiche riferite all'ambito di competenza 
territoriale, anche tramite l'organizzazione ed il coordinamento degli uffici di informazione 
ed accoglienza turistica (IAT);  

• Assistenza ai turisti, compresa la prenotazione e la vendita di servizi turistici, nel rispetto 
delle normative vigenti;  

• Promozione e realizzazione di iniziative per la valorizzazione delle risorse turistiche del 
territorio, nonché manifestazioni ed eventi finalizzati ad attrarre i flussi turistici;  

• Diffusione sul proprio territorio di una cultura di accoglienza e ospitalità turistica;  

• Formazione di proposte e pacchetti di offerta turistica da parte degli operatori;  

• Coordinamento dei soggetti del turismo congressuale operanti nel territorio di competenza;  

• Promozione e gestione di servizi specifici in ambito turistico a favore dei propri soci;  

• Promozione e commercializzazione di prodotti turistici regionali, nel rispetto della 
normativa vigente;  

• Supporto alla struttura regionale competente nell’attività di programmazione turistica, 
culturale e sportiva. 

Richiamata la deliberazione di Consiglio dell’Unione n. 16 del 15/04/2022 con la quale si è deciso 
di aderire a Turismo Torino e Provincia in forma unitaria, acquisendo n. 7 quote consortili; 

Considerato che con l’adesione a Turismo Torino Prrovincia ci si impegnava a corrispondere un 
contributo annuo di euro 7.000,00 a copertura delle spese generali della Società consortile sopra 
indicata; 



Ritenuto ora necessario procedere con la liquidazione della quota succitata per l’annualità 2024; 

 

DETERMINA 

 

-Di liquidare la quota annua di adesione a Turismo Torino e Provincia pari ad Euro 7.000,00. 

-Di dare atto che l’importo pari ad Euro 7.000,00 trova copertura al cap. 820/1005/1 della spesa,  
corrente esercizio finanziario. 

 

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 ECONOMICO/FINANZIARIA 

Firmato Digitalmente 

BERTOLO Cinzia 

 


